
ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Ve volbách do zastupitelstva kraje Olomoucký
konaných ve dnech 2. a 3. 10. 2020, byly podle výsledků převzatých od okrskových volebních komisí
zjištěny celkové výsledky voleb v kraji.

Počet volebních okrsků 933
Počet okrskových volebních komisí, které předaly výsledek hlasování 933
Celkový počet osob, zapsaných ve výpisech ze stálých seznamů voličů 510 191
Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky 190 265
Celkový počet odevzdaných úředních obálek 189 980
Celkový počet platných hlasů 187 291

A) Jména a příjmení zvolených členů zastupitelstva

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 16
Svoboda a přímá demokracie (SPD)

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Radim Fiala 1 4351 151
Pavel Jelínek 4412 257
Martin Jirotka 2763 353
Dan Chromec 4694 449
Jaroslav Horák 2525 568

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 21
PIRÁTI a STAROSTOVÉ

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Radim Sršeň 2 0601 740
Josef Suchánek 1 5072 157
Zdeňka Dvořáková Kocourková 1 7933 237
Martin Šmída 1 0684 335
Tomáš Müller 7925 454
Jaromír Horký 5986 522
Petr Lysek 6907 654
Martin Morong 1 0238 828
Tomáš Vlazlo 4999 945
Michal Obrusník 56910 1055
David Hošek 14411 1123
Martin Švadlenka 16212 1245
Roman Šťastný 59413 1353

Strana 1 z 15



Politická strana, pol. hnutí, koalice: 33
Občanská demokratická strana

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Dalibor Horák 1 4081 155
Michal Zácha 1 1442 442
Ivo Mareš 1 1123 256
Milada Sokolová 1 0704 546
Josef Ťulpík 7835 362
Petr Procházka 3796 657
Jiří Hübner 1777 754

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 50
ANO 2011

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Ladislav Okleštěk 6 7591 159
Miroslava Ferancová 1 1962 252
Daniel Vitonský 7963 343
Petr Krmela 7254 440
Jaromíra Lónová 4975 558
Sieglinde Mimrová 5656 660
František Jura 1 5297 751
Petr Vrána 1 6078 845
Radan Volnohradský 8389 961
Jan Zahradníček 1 30210 1060
Irena Blažková 57111 1151
Miroslav Žbánek 1 80112 1247
Vladimír Lichnovský 68413 1335
Bohuslav Hudec 72014 1433
Jana Konvičková 54315 1555
Monika Hryzbilová 26816 1634
Rostislav Hrdiborský 13317 1741
Zdeněk Šestořád 15318 1857

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 64
Spojenci - Koalice pro Olomoucký kraj (KDU-ČSL, TOP 09, Strana zelených, ProOlomouc)

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Marian Jurečka 8 1291 139
Ivo Slavotínek 2 4532 544
František John 2 2773 1642
Jitka Seitlová 1 7924 1366
Zdeňka Blišťanová 1 6955 256
Marcela Škvařilová 1 3036 366
Hana Vacková 7487 466
František Horák 1 3988 647
Aleš Jakubec 1 4829 744

Strana 2 z 15



Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Jan Šafařík 97510 839
Daniel Řezníček 38111 928
Jan Žůrek 78512 1035

Strana 3 z 15



B) Jména a příjmení náhradníků

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 16
Svoboda a přímá demokracie (SPD)

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Pavel Dopita 5141 656
Tomáš Hauzner 2052 757
David Alt 1873 838
Jiří Pospíšil 884 968
Martin Křupka 2485 1046
Stanislav Kaláb 3236 1169
Martin Malášek 1877 1225
Denisa Fidlerová 1198 1325
Jaroslav Nýdecký 1029 1456
Radovan Moudrý 17110 1549
Petr Bartoník 7311 1674
Jan Polách 9512 1746
Jaroslav Kopecký 7413 1866
Jaroslav Horák 19314 1943
Máša Komínková 6515 2066
Daniel Grešák 13416 2142
Miloslav Skládal 15317 2239
Iveta Švancarová 5018 2353
Ludvík Koblížek 14019 2447
Vladimír Vašek 5220 2547
Petra Zapletalová 15021 2642
Zdeněk Beňo 5022 2763
Roman Bednář 4323 2871
Lenka Literová 8924 2945
Vítězslav Juřík 2125 3068
Vlastimil Mikšík 5726 3152
Jeroným Motyka 5227 3268
Věra Kocourková 8828 3363
Radovan Kouřil 4129 3463
Jana Ejemová 3030 3555
Rostislav Brázda 12931 3641
Pavel Olšan 6232 3750
Josef Režný 1233 3864
Petr Maus 7934 3946
František Vrobel 5135 4058
Tomáš Musil 8036 4143
Petr Král 2937 4238
Zdeněk Ondráček 4438 4356
Milan Síleš 7239 4433
Jiří Koch 5640 4550
Josef Janečka 1941 4671
Michael Tesař 6942 4745
Zdeněk Haman 2043 4871
Bohumil Moudrý 6844 4972

Strana 4 z 15



Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Lenka Rabelová 5645 5047
Ivo Frič 4946 5145
Renata Hauznerová 5547 5246
Jan Tabery 6748 5352
Petr Hlatký 2649 5459
Martin Hlatký 5550 5547
Ondřej Legierski 5451 5646
Dušan Přívětivý 1252 5770
Petr Krejčiřík 4353 5852
Miroslav Krestýn 5254 5961
Roman Mizera 10655 6041

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 21
PIRÁTI a STAROSTOVÉ

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Radek Brázda 3371 1448
Jitka Majerová 2862 1521
Petr Daněk 4573 1640
Zdeněk Žák 1924 1743
Petr Mudra 6775 1846
Robert Šrejma 2936 1928
Renata Baslerová 3747 2046
David Novák 3288 2128
Hana Naiclerová 2949 2248
Radek Vojtek 12710 2331
Michal Tichý 22111 2445
Marika Řehová 23412 2532
Eva Machová 19713 2663
Jakub Jüngling 20714 2737
Michal Ondra 38415 2835
Petr Karlík 11316 2931
Lukáš Drlík 64717 3039
Vojtěch Nezval 10018 3123
Zdeněk Potužák 13419 3264
Anežka Hrušková 23020 3321
Kamil Štětař 13521 3435
Jaroslav Krejčí 8222 3546
Jiří Šírek 9123 3656
Tomáš Karlík 19124 3728
Vít Komárek 37125 3838
Zdeněk Schenk 22826 3940
Václav Urban 37627 4035
Vítězslav Řepka 12628 4130
Michal Malacka 39029 4247
Aleš Valnoha 9230 4338
Jana Přecechtělová 17631 4447

Strana 5 z 15



Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Lubomír Vlček 15832 4541
Blanka Kolečkářová 17033 4653
Dominik Voráč 29634 4725
Vojtěch Skácel 7635 4853
Petr Chmelař 6236 4935
Jaroslav Nimrichtr 18937 5065
Vlastimil Špajs 5838 5130
Petr Ošťádal 23039 5246
Alena Rosíková 4940 5331
Jiří Škarabela 9741 5443
Jan Mochťák 12642 5541
Jitka Ivanová 9843 5650
Ondřej Moskal 18744 5722
Jan Konečný 23845 5850
Vojtěch Pikal 52346 5933
Marek Ošťádal 1 75447 6047

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 33
Občanská demokratická strana

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Radek Wagner 5891 838
Marta Husičková 3792 965
Roman Macek 2033 1058
Lubomír Žmolík 2764 1159
Věra Zukalová 5525 1246
Leon Bouchal 2096 1359
Pavel Ston 3247 1466
Jaroslav Studený 2248 1555
Stanislav Orság 6309 1644
Tomáš Kocourek 70810 1742
Milan Král 12911 1857
Miroslav Hloušek 8812 1960
Zdeněk Jančí 9213 2055
Jan Zatloukal 34114 2139
Pavel Hejtmánek 27515 2250
Igor Kraicz 16916 2354
Iveta Janků 31817 2457
Pavel Bruštík 7818 2541
Pavel Stejskal 11319 2650
Drahomír Sigmund 11420 2754
Karel Marek 8621 2849
Petr Kouba 28722 2948
Tamara Kaňáková 21023 3060
Jiří Vogel 71624 3156
Eliška Majorová 8525 3232
Miloslav Oulehla 7826 3359

Strana 6 z 15



Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Tomáš Blumenstein 34127 3441
Aleš Suchánek 8428 3548
Marek Pazdera 25329 3649
Jitka Zahradníková 7330 3738
Martin Haška 10931 3856
David Kopřiva 6032 3944
Mojmír Sokol 15133 4043
Vendula Škvařilová 10534 4130
Jiří Urbášek 25135 4244
Petr Caletka 11136 4331
Tomáš Pavlůsek 7237 4447
Jiří Svozil 5538 4545
Lydie Špániková 6839 4648
Jaromír Sedlák 16240 4758
Stanislav Žalud 4741 4866
Radek Vincour 80542 4953
David Chytil 4743 5033
Tomáš Lázna 22844 5127
Josef Šenk 26345 5244
Luděk Smýkal 2646 5345
Martina Horňáková 6247 5452
Tomáš Potěšil 6748 5547
Josef Vaculin 8749 5658
Libor Marčan 10350 5724
Rudolf Pečinka 13451 5828
Kateřina Jakůbková 7452 5942
Petr Grofek 8853 6041

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 50
ANO 2011

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Martin Škurek 3741 1936
Tomáš Sýkora 3922 2052
Marcela Župková 2743 2146
Tomáš Navrátil 5584 2238
Jiří Šindler 3565 2348
Milan Klimeš 3056 2466
Vladimír Prášil 977 2562
František Konečný 1898 2666
Leoš Ptáček 1879 2727
Dagmar Faltýnková 27310 2853
Filip Červinka 16711 2935
Miroslav Raindl 23412 3043
Josef Macek 35113 3131
Jaromír Hruban 15114 3269
Karel Konečný 56015 3355

Strana 7 z 15



Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Petr Měřínský 47616 3450
Karel Bank 19817 3561
Jiří Juráš 33818 3636
Václav Kryl 8819 3755
Alena Pagáčová 26620 3845
Věra Poštulková 14421 3968
Hana Mazochová 20122 4064
Martin Budiš 19523 4136
Jaroslav Kuchař 12524 4264
Michal Procházka 15725 4354
Jiří Rozehnal 38526 4455
Lada Galová 20927 4547
Martin Hoždora 29628 4642
Svatopluk Binder 13029 4742
Richard Beneš 9030 4868
Rostislav Šnajdr 4331 4965
Alice Kutálková 21532 5053
Ivana Vokurková 31733 5156
Vendula Sukupová 21134 5242
Alena Adamíková 11335 5363
Vladimír Holan 5436 5476
Adam Kalous 17737 5540
Petr Piska 10438 5657
Luděk Tichý 27039 5744
Lukáš Daniel 18340 5840
Vojtěch Burda 10741 5929
Jaroslav Unzeitig 24542 6049

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 64
Spojenci - Koalice pro Olomoucký kraj (KDU-ČSL, TOP 09, Strana zelených, ProOlomouc)

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Matouš Pelikán 1 2091 1138
Aleš Matyášek 1 0302 1258
Ivo Čečman 7333 1445
Tomáš Šulák 4004 1549
Roman Šimek 3785 1755
Michaela Štefková 1356 1844
Zlata Ronzová Mádrová 6467 1934
Tomáš Kobza 1948 2042
Václav Dvořák 3469 2151
Zdenek Vahala 58010 2250
Radka Filipčíková 12311 2343
Pavel Horák 88012 2454
Lumír Kantor 1 41913 2558
Pavel Zatloukal 64114 2671
Martin Lubič 31115 2758

Strana 8 z 15



Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Ladislav Bílý 50916 2829
Karel Hošek 22617 2935
Tomáš Spurný 55718 3059
Ondřej Vlček 39419 3130
Zdeněk Navrátil 29620 3246
Arnošt Vogel 37221 3352
Martin Šmoldas 14222 3436
Martin Hájek 19623 3534
Jaroslav Procházka 26124 3660
Otakar Svoboda 10225 3753
Jiří Pavlas 16526 3838
Marek Svoboda 18027 3947
Leo Czabe 15728 4051
Pavel Horák 17629 4156
Radim Zámec 15130 4240
Petr Macek 15331 4340
Tomáš Weber 16232 4436
Zdeněk Dokládal 12733 4564
Václav Hampl 27434 4649
Helena Paschkeová 20935 4748
Gabriela Jančíková 22836 4844
Dominika Kovaříková 24437 4942
Lukáš Morávek 16338 5044
Rostislav Klemeš 8139 5164
Tereza Vodáková 38940 5222
Pavel Polcr 52241 5346
Miroslav Skřivánek 17442 5448
Tomáš Pejpek 43943 5553
Eva Kubíčková 8844 5645
Monika Novotná 13145 5748
Miroslav Humplík 2646 5872
Václav Osička 36647 5951
Daniel Tavlaridis 17348 6029

Strana 9 z 15



Příloha č. 1 - Celkový počet platných hlasů pro jednotlivé politické strany, politická hnutí a koalice (abs. a v %)
Příloha č. 2 - Seznam politických stran, politických hnutí a koalic, které postoupily do skrutinia
Příloha č. 3 - Počet členů zastupitelstva, který má být zvolen, pořadí podílů hlasů a souhrnný přehled rozdělení
                      mandátů jednotlivým politickým stranám, politickým hnutím a koalicím

19:06 hod., 03.10.2020

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy:

ředitel krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu:

Ing. Svatava Špalková

Mgr. Kamila Vepřková

Ing. Peter Garláthy

Strana 10 z 15



ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Olomoucký

konaných ve dnech 2. a 3. 10. 2020

Příloha č. 1

Celkový počet platných hlasů pro jednotlivé politické strany, politická hnutí a koalice

Politická strana, politické hnutí, koalice v %Celkový počet hlasů

Demokratická strana zelených - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 0,875 1 636
Svoboda a přímá demokracie (SPD) 7,8516 14 707
PIRÁTI a STAROSTOVÉ 19,5121 36 549
Moravané, pro zachování Moravy se při sčítání lidu 2021 opět přihlasme k
moravské národnosti

0,7522 1 409

Občanská demokratická strana 10,3633 19 421
Dělnická strana sociální spravedlnosti 0,1538 298
SDRUŽENÍ PRO REPUBLIKU - REPUBLIKÁNSKÁ STRANA ČECH,
MORAVY A SLEZSKA

0,0940 186

ANO 2011 27,0150 50 604
ČSSD a Patrioti Olomouckého kraje 4,8252 9 032
Komunistická strana Čech a Moravy 4,7163 8 837
Spojenci - Koalice pro Olomoucký kraj (KDU-ČSL, TOP 09, Strana zelených,
ProOlomouc)

18,4364 34 519

Soukromníci a ODA 0,3166 581
Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) 0,2868 531
Trikolóra hnutí občanů 4,3070 8 062
ROZUMNÍ - Petr Hannig - za spravedlnost a životní jistoty 0,4982 919

19:06 hod., 03.10.2020

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy:

ředitel krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu:

Ing. Svatava Špalková

Mgr. Kamila Vepřková

Ing. Peter Garláthy

Strana 11 z 15



Příloha č. 2

konaných ve dnech 2. a 3. 10. 2020

ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Seznam politických stran, politických hnutí a koalic, které postoupily do skrutinia

Olomoucký

Svoboda a přímá demokracie (SPD)16
PIRÁTI a STAROSTOVÉ21
Občanská demokratická strana33
ANO 201150
Spojenci - Koalice pro Olomoucký kraj (KDU-ČSL, TOP 09, Strana zelených, ProOlomouc)64

19:06 hod., 03.10.2020

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy:

ředitel krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu:

Ing. Svatava Špalková

Mgr. Kamila Vepřková

Ing. Peter Garláthy

Strana 12 z 15



Příloha č. 3

konaných ve dnech 2. a 3. 10. 2020

ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Počet členů zastupitelstva, který má být zvolen, pořadí podílů hlasů a souhrnný přehled
rozdělení mandátů jednotlivým politickým stranám, politickým hnutím a koalicím

Olomoucký

Počet volených členů zastupitelstva:
Počet skutečně zvolených členů zastupitelstva:

55
55

Pořadí podílů hlasů:

Politická strana, politické hnutí, koalice PoznámkaPČ Podíl

ANO 20111 5035 636,62
PIRÁTI a STAROSTOVÉ2 2125 738,74
ANO 20113 5025 302,00
Spojenci - Koalice pro Olomoucký kraj (KDU-ČSL, TOP 09, Strana
zelených, ProOlomouc)

4 6424 309,16

PIRÁTI a STAROSTOVÉ5 2118 274,50
Spojenci - Koalice pro Olomoucký kraj (KDU-ČSL, TOP 09, Strana
zelených, ProOlomouc)

6 6417 259,50

ANO 20117 5016 868,00
Občanská demokratická strana8 3313 676,77
ANO 20119 5012 651,00
PIRÁTI a STAROSTOVÉ10 2112 183,00
Spojenci - Koalice pro Olomoucký kraj (KDU-ČSL, TOP 09, Strana
zelených, ProOlomouc)

11 6411 506,34

Svoboda a přímá demokracie (SPD)12 1610 357,05
ANO 201113 5010 120,80
Občanská demokratická strana14 339 710,50
PIRÁTI a STAROSTOVÉ15 219 137,25
Spojenci - Koalice pro Olomoucký kraj (KDU-ČSL, TOP 09, Strana
zelených, ProOlomouc)

16 648 629,75

ANO 201117 508 434,00
Svoboda a přímá demokracie (SPD)18 167 353,50
PIRÁTI a STAROSTOVÉ19 217 309,80
ANO 201120 507 229,15
Spojenci - Koalice pro Olomoucký kraj (KDU-ČSL, TOP 09, Strana
zelených, ProOlomouc)

21 646 903,80

Občanská demokratická strana22 336 473,67
ANO 201123 506 325,50
PIRÁTI a STAROSTOVÉ24 216 091,50
Spojenci - Koalice pro Olomoucký kraj (KDU-ČSL, TOP 09, Strana
zelených, ProOlomouc)

25 645 753,17

ANO 201126 505 622,67
PIRÁTI a STAROSTOVÉ27 215 221,29
ANO 201128 505 060,40
Spojenci - Koalice pro Olomoucký kraj (KDU-ČSL, TOP 09, Strana
zelených, ProOlomouc)

29 644 931,29

Svoboda a přímá demokracie (SPD)30 164 902,34
Občanská demokratická strana31 334 855,25

Strana 13 z 15



Politická strana, politické hnutí, koalice PoznámkaPČ Podíl

ANO 201132 504 600,37
PIRÁTI a STAROSTOVÉ33 214 568,63
Spojenci - Koalice pro Olomoucký kraj (KDU-ČSL, TOP 09, Strana
zelených, ProOlomouc)

34 644 314,88

ANO 201135 504 217,00
PIRÁTI a STAROSTOVÉ36 214 061,00
ANO 201137 503 892,62
Občanská demokratická strana38 333 884,20
Spojenci - Koalice pro Olomoucký kraj (KDU-ČSL, TOP 09, Strana
zelených, ProOlomouc)

39 643 835,45

Svoboda a přímá demokracie (SPD)40 163 676,75
PIRÁTI a STAROSTOVÉ41 213 654,90
ANO 201142 503 614,58
Spojenci - Koalice pro Olomoucký kraj (KDU-ČSL, TOP 09, Strana
zelených, ProOlomouc)

43 643 451,90

ANO 201144 503 373,60
PIRÁTI a STAROSTOVÉ45 213 322,64
Občanská demokratická strana46 333 236,84
ANO 201147 503 162,75
Spojenci - Koalice pro Olomoucký kraj (KDU-ČSL, TOP 09, Strana
zelených, ProOlomouc)

48 643 138,10

PIRÁTI a STAROSTOVÉ49 213 045,75
ANO 201150 502 976,71
Svoboda a přímá demokracie (SPD)51 162 941,40
Spojenci - Koalice pro Olomoucký kraj (KDU-ČSL, TOP 09, Strana
zelených, ProOlomouc)

52 642 876,59

PIRÁTI a STAROSTOVÉ53 212 811,47
ANO 201154 502 811,34
Občanská demokratická strana55 332 774,43

Strana 14 z 15



Souhrnný přehled rozdělení mandátů jednotlivým politickým stranám, politickým hnutím a koalicím:

Politická strana, politické hnutí, koalice v %Počet mandátů

Svoboda a přímá demokracie (SPD) 9,0916 5
PIRÁTI a STAROSTOVÉ 23,6421 13
Občanská demokratická strana 12,7333 7
ANO 2011 32,7350 18
Spojenci - Koalice pro Olomoucký kraj (KDU-ČSL, TOP 09, Strana zelených,
ProOlomouc)

21,8264 12

19:06 hod., 03.10.2020

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy:

ředitel krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu:

Ing. Svatava Špalková

Mgr. Kamila Vepřková

Ing. Peter Garláthy

Strana 15 z 15


